

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

Rua José de Freitas, 66 - Centro - CEP: 65310-000 - Altamira do Maranhão\MA CNPJ: 06.021.323/0001-48 - Tel: - Site:

# DIARIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 140 de 18 de Novembro de 2021





## **DIARIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

**TERCEIROS** 

Ano 1 - Edição Nº 140 de 18 de Novembro de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE / POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## **SUMÁRIO**

**AVISO DE RATIFICAÇÃO: /2021** 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO





## **DIARIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

**TERCEIROS** 

Ano 1 - Edição Nº 140 de 18 de Novembro de 2021

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO - LICITAÇÃO - AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0020/2021, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 0017/2021 reconhecida pela Procuradoria Geral do Municipio, para contratar a empresa BELA VISTA SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.227.927/000100, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de consultórios e equipamentos do setor odontológico da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira do Maranhão/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global é de R\$ 17.280,00 (Dezessete mil e duzentos e oitenta), que será pago com recursos próprios: ORGÃO: 02. Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 09 Fundo Municipal de Saúde FMS;PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0006 2016 - Manutenção do Piso de Atenção Básica - PAB;CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE;TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSO: 003 - FMS; Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Altamira do Maranhão/MA, 18 de Novembro de 2021. Cristiane de Sousa da Silva - Secretária Municipal de Saúde de Altamira do Maranhão.



aDOM



## **DIARIO OFICIAL**

#### **ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

**TERCEIROS** 

Ano 1 - Edição Nº 140 de 18 de Novembro de 2021

### **EQUIPE DE GOVERNO**

#### **ILEILDA MORAIS DA SILVA CUTRIM**

Prefeito(a)

Ervison Ferreira de Araujo chefe de Gabinete

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município

- José Braz da Silva Filho
  Procuradoria Geral do Município
- Antonio Sérgio Pereira Neto
  Secretaria Municipal da Juventude
- Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
  Secretaria Municipal de Administração
  Governamental e Assuntos Políticos
- José Barroso da Silva
  Secretaria Municipal de Agricultura e
  Desenvolvimento Sustentável
- Ivanna Luiza Ribeiro e Silva Farias
  Secretaria Municipal de Assistentência
  Social, Igualdade Racial e da Mulher
- Nubia Lafayete de Carvalho Sousa Secretaria Municipal de Educação
- Ilane Morais da Silva
  Secretaria Municipal de Finanças
- John Damasceno de Jesus
  Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Ilanildo Morais da Silva Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte
- Cristiane de Sousa da Silva
  Secretaria Municipal de Saúde e
  Saneamento Básico
- Edinaldo Vilarindo da Silva
  Secretria Municipal de Esporte e Lazer

